De variis periculis incidentibus
circa Officiū missie.

Summula

i. tpatū s° aromatic⁹
Latum conditum vel commixtum speciebus
 i. ad celebratōe⁹ diuinī officij i. vinū acetosum
Edo domini mensam non accipias. nec acetum
 venenosius i. aliqđ hmoi
Si crinis vermis vel tale quid in calicem sit
 i. ecclia s° tū tu sacerdos. s° t ego raymund⁹
Lapsum sepe laues que dico loco tantū
 sacerdote i. nō materialiū vel crinū
Ate sumatur et non substantia rerum
 s° ibam i. ardente
Manc in piscinā volo proicies vel in ignem
 narauit ex cāu i. faceres
Si deglutires que dixi forte crearess
 nauēa s° aliqđ alio offendere
Inde tibi vomitum vel qnod teledere posset
 i. officiū miss⁹ aliqđ tpe
Non celebras missam sine libro canonis vñqz
 s° sacerdos s° vinū in calice⁹ secrat⁹ madefact⁹
Si super altare fundas calicem sugetiucta
 s° suge. s° madefact⁹
Lintea vel mappas sacras quas sepe lauabis
 s° ipius s° lntcisy'l mappis madefact⁹
In calicis vase quod ab his fluit hoc bibe totum
 sc̄ illas pticulas s° tu sacerdos i. pfudisti
Frustra reseruari debes ea que maduisti
 s° frustra i. in loco secrato absconde
Ace a ppterua sub clave reconde. sed illud
 s° missam s° de tali crimine
Consulo ne celebres donec facias satiſ inde
COn hac pte autor ponit alias reglas obſtruādas circa psecreatiōe⁹ cor-
 poris sanguinis. et diuidit illa ps in duas ptes. In pma pte fac h̄ qđ dia-
 ctū ē. In scda pte ponit aliqđ reglas d̄ celebratōe missaz: scda ibi (Non
 celebras) Et statutus l̄rē fit in qnqz regul. Quaz pma ē tal. sacerdos vo-
 lens celebrare nō d̄ celebrare cū vino dito. i. cū vino mixto sp̄b. nec cū
 vino acetoso. s̄d̄ s̄ recipere vinū purū exīs in sua natura vā. Scda regu-
 la talis est. si crinis aliqđ vel aranea vel aliquis aliis vermis venenosus
 inueniretur in vino consecrato tunc ip̄e sacerdos d̄ lauare calice⁹ hūc
 vermē vel crimē. p̄ijciat in piscinā siue in aquā fluuialevel in ignē et capi-
 at solū lotionēr nō crimē vel vermē. q̄ ex hoc incideret in nauē vomitū
 facienoo. Et sic tunc fieret maius scandalū vel crinis d̄ cōburicū lumi-
 ne altaris. Et extra lram d̄ ponī in loco psecrato et refuari. preliquijs.

Rapmundi.

Ctercia regula ē talis. q̄ sacerdos nūc dʒ celebrare missam sine libro in quo habētur vba canonis. posito eti illo. q̄ sacerdos sciat canonē cordete nus seu exterius. Et rō ē. q̄ sacerdos ex cogitatiōe mentis rūpiture agitat. ita q̄ non p̄t ordinate dicere illar̄ba. p̄p̄ illō scādalu m̄ uitādūtū sacerdos dʒ h̄fē missale Illia rō. q̄ diabolus q̄ ē mille artifex inducit diuersas cogitatiōes sacerdotis faciens eū errare. q̄ sacerdos dʒ h̄fē lib̄. uarta regula ē talis. Si sacerdos ex negligentia effunderet sanguine ch̄ri sup̄ linte amina altaris. tunc ip̄e sacerdos debet fugere multo tamen lauare p̄tes mādefactas. et illam lotōem debet ehibere. Et post hoc particulas mappe dʒ abscindere et in loco sacerdoti rebusare. **Q**uinta regula ē talis. q̄ sacerdos q̄ pagat illam negligētiā non dʒ celebriare; nisi p̄sus peniteat et satis faciat p̄ tali negligentia.

Circa trām p̄mo ē notādūm. q̄ doctores sacre scripture tractātē illam materiā circa quartū sententiaꝝ dicunt. q̄ materia hm̄oi sacri q̄ exsuerēda in sanguine ch̄risti est naturale levīnum vītis. et illa p̄clusio p̄bat sic. Q̄ cum vīno ch̄risti hoc sac̄m p̄scrando instituit. vt habetur. Matth. xxxi. et p̄mo ad X̄ordi theos. xij. igitur hm̄oi vīnum debet obbūari in celebratiōne missarum. Ex quo lequit̄ correlative. q̄ derīno pomoꝝ vel pīroꝝ non debet fieri p̄secatiō huius sacramēti. Et rō ē. q̄ non ē naturale levīnum. Sed correlative sequitur. q̄ dī vīnō vere acetoso non dʒ fieri p̄secatiō huius sacramēti. q̄ vīnuꝝ acetolum non ē vīnum. idō nō ē naturale levīnum. Ex p̄nti cūm eo non dʒ fieri celebratiō missae. dīm̄ ē notātē (vē) q̄ sī vīnuꝝ ēt aliquo mō stipticū siue pēdulosum et non totalitē ēt acetolum: tūc tpe necessitatē cūm eo līcītū ē celebrare. Tercio correlative lequit̄. q̄ cum agresta non dʒ fieri p̄secatiō sanguinis ch̄ri. Hoc correlative lequit̄. q̄ cum agresta solū ē in viridivīnoꝝ de facto non est vīnū. iō non dʒ fieri celebriatio missae cūm agresta. quia agresta nondūm maturescit. Et illa matiā ē doctoz circa quartū sententiaꝝ.

Sed ē notādūm: q̄ hm̄oi naturali vīno dʒ modicū b̄ aqua abmisceſi. Et rō b̄m̄ aliquos doctores ē. q̄ dīs Ihs ch̄ris creditur hoc sacramētū ita p̄secrasse. led Damascen⁹ dt. q̄ hec ē rō: q̄ cōisplūctudo terre sc̄tē ē non bibere vīnum. iſi lymphaticum. p̄p̄ ei⁹ fortitudinē excellētē. et iō dīs in cena q̄n̄ hoc sac̄m instituit: fecit b̄m̄ vīnum regionis. ita q̄ dedit diſcipulis suis vīnum lymphaticum. et iō eādem formam (quā dīs instituit) jetiam tenemur buare.

Tercio notādūm: q̄ si crinis vel vermis venenosus (sicut aranea vel musca) inuenireſ i calice p̄secatiōem. hoc b̄z sc̄tm̄ Thomā ſtingit dupliciter vel aīn̄ p̄secatiōem vel post. fi ante p̄secatiōem. tunc illō vīnuꝝ effundit̄ et aliud vīnuꝝ accipit̄ et de nouo celebraz. ſe tñ q̄ sacerdos p̄us dʒ mūdare iuuꝝ calice valde diligenter bñ. Si aut̄ hoc ſtingit post p̄secatiōem. tunc sacerdos dʒ facere bñ q̄ autor in trā docet. ſc̄z. q̄ debet p̄burere illum vīm̄ vīad aquā ſtūpibile ꝑiſcere. et ſolā lotōem dʒ iuſcere. led tñ ſi ſic ēt q̄ sacerdos eſſet tam groſſe cōplexionis: ita q̄ non timeret vomitū. tunc p̄t lumere ſham illoꝝ vīnum. q̄ dī miraculole q̄ quōdā ſacerdos in p̄secatiōe degliſtūt araneā. et poſteꝝ p̄ multos dies in minutiōe ſanguinis aranea exiuit de vulnere. Sed ſi ſacerdos non ē groſſe cōplexionis q̄ timet nauſe

Summula

seam.tunc non d^r sumere s^bam' eoz.sed tm lotdēm vt supra b^mm est.